γασίες σέ χῶρο λατρείας. Ἡ ἄδεια ἐκδίδεται στό 
ὄνομα τοῦ θρησκευτικοῦ λειτουργοῦ τῆς οἰκεί
ας κοινότητας, γιά τή θρησκευτική ἐξυπηρέτηση 
τῆς ὁποίας λειτουργεῖ ὁ χῶρος λατρείας. 

Εἰδικότερα: 
α) Ἡ ἄδεια ναοῦ (χώρου λατρείας ἐμβαδοῦ ἄνω 

τῶν 200 τ.μ.) προϋποθέτει αἴτηση ἑκατόν ἑνός 
(101) ἀτόμων ἐκ τῶν ὁποίων τό ἕνα (1) πρέπει νά 
εἶναι θρησκευτικός λειτουργός καί νά εἶναι ὅλοι 
Ἕλληνες πολίτες ἤ νομίμως διαμένοντες στήν 
Ἑλλάδα. 

β) Ἡ ἄδεια εὐκτηρίου οἴκου (χώρου λατρείας 
ἐμβαδοῦ ἕως 200 τ.μ.) προϋποθέτει αἴτηση ἕξι 
(6) ἀτόμων ἐκ τῶν ὁποίων τό ἕνα (1) πρέπει νά